

**Protokół Nr LIX/24  
Rady Miejskiej w Szydłowcu  
z dnia 12 marca 2024 r.**

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Szydłowcu odbyła się w sali konferencyjnej Regionalnego Centrum Biblioteczno-Multimedialnego w Szydłowcu ul. Kolejowa 9B.

W sesji uczestniczyło 13 radnych, nieobecni: radna Dorota Jakubczyk oraz radny Leszek Jakubowski.

Udział wzięli: burmistrz Artur Ludew, zastępca burmistrza Aneta Furmańska, skarbnik Iwona Czarnota, radca prawny Tomasz Kęsik oraz osoby zaproszone.

**Ad 1.**

**Przewodnicząca obrad Jadwiga Kopycka** otworzyła sesję, powitała zebranych i przewodniczyła obradom.

Poinformowała zebranych, że obrady Rady Miejskiej w Szydłowcu są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Państwa uczestnictwo w Sesji Rady Miejskiej jest w pełni dobrowolne. Uczestnicząc w obradach Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w tym wizerunku. Nagrania zapisane na nośnikach danych będą archiwizowane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Osoba, której dane są przetwarzane posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy uzna, że przetwarzanie danych narusza obowiązujące przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.

**Przewodnicząca obrad** poprosiła o potwierdzenie obecności radnych w systemie elektronicznym – załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Paweł Surdy** przedstawiał porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LVII/426/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2024 – 2036;
  - 2) wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Nr LVII/427/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 21 grudnia 2023 r. na rok 2024;
  - 3) zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie działań w ramach PROW na lata 2014-2020;
  - 4) ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;
  - 5) przyjęcia Programu „Złota Rączka dla Seniora” w Gminie Szydłowiec na rok 2024;

- 6) nadania nazwy obiektom sportowym położonym w Szydłowcu przy ul. Targowej 8;
- 7) zmiany uchwały Nr LV/406/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 25 października 2023 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Szydłowiec, warunków i zasad korzystania z tych obiektów, oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich;
- 8) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Szydłowieckiego Programu Drogowego na lata 2023-2025 z perspektywą do 2027 roku”;
- 9) określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy Szydłowiec na 2024 rok.

### 3. Zamknięcie obrad.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** zwrócił się do wnioskodawcy z pytaniem jaki jest powód zwołania kolejnej sesji nadzwyczajnej? Zauważył, że radni nie mają możliwości poruszyć ważnych kwestii dla mieszkańców oraz skorzystać z narzędzia jakim jest złożenie interpelacji i zapytań. Wyraził nadzieję, iż nie jest to ostatnia sesja obecnej kadencji oraz zwrócił się z prośbą o sesję zwykłą, aby porozmawiać o kwestiach ważnych dla mieszkańców.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** zauważył, że ustawa oraz Statut Gminy dopuszczają taki tryb zwołania sesji. Ponadto stwierdził, że nie ma problemu odnośnie składania interpelacji pomiędzy sesjami oraz przypomniał, że należy je składać na piśmie.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** zgodził się z wypowiedzią Burmistrza dodając jednak, że sesja jest też dla radnych możliwością wystąpień publicznych z kwestiami nie tylko dotyczącymi naszych mieszkańców ale również kwestii ogólnokrajowych.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** stwierdził, że wolałby abyśmy się skupili na rzeczach dotyczących mieszkańców i naszej Gminy, a kwestie ogólnokrajowe i polityka ogólnokrajowa zdaniem Burmistrza ma dla naszych mieszkańców drugorzędne znaczenie.

### **Ad 2 ppkt 1.**

**Skarbnik Gminy Iwona Czarnota** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr LVII/426/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2024 – 2036 /w zał. do prot./.

### **Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały:**

**Komisja Budżetu** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Komisja Infrastruktury** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** wrócił do swej wypowiedzi z początku obecnej sesji informując, że miał na myśli właśnie wpływy środków ogólnokrajowych, ale również z Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Radny zauważył, że dziś mamy inwestycje właśnie dzięki środkom z Sejmu Województwa Mazowieckiego oraz dzięki nowemu Rządowi za co podziękował szczególnie Marszałkowi Sejmiku Województwa Mazowieckiego Adamowi

Struzikowi oraz wszystkim radnym, którzy przyczynili się do tych zmian. Ponadto wyraził nadzieję, że w przyszłości tych środków będzie coraz więcej.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** w imieniu jednostki OSP w Woli Korzeniowej podziękował za wprowadzenie do WPF-u (które ma nadzieję że po głosowaniu nastąpi) oraz do tegorocznej uchwały budżetowej nowego zadania „zakup średniego samochodu pożarniczego dla jednostki”. Jest to 60 letnia jednostka, w której zawsze stawali na każde wezwani mieszkańców, Urzędu, czy PSP w celu ratowania życia, zdrowia i mienia ludzi. Zdaniem Naczelnika warto inwestować w bezpieczeństwo, inwestować w tą jednostkę. Podziękował Burmistrzowi za złożenie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego i pozyskanie ponad 1.150.000 zł na chwilę obecną na zakup tego pojazdu, podziękował również Radzie Miejskiej za zabezpieczenie tych środków w budżecie oraz Wydziałowi Funduszy Strukturalnych, który przygotował wnioski w celu ubiegania się o tą dotację.

**Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały– załącznik nr 3 do protokołu.**

#### **Ad 2 ppkt 2**

**Skarbnik Gminy Iwona Czarnota** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Nr LVII/427/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 21 grudnia 2023 r. na rok 2024 /w zał. do prot./.

**Radny Arkadiusz Sokółowski** złożył wniosek w następującej treści „*wnioskuję o nie odczytywanie uzasadnienia*”. Radny zauważył, że uzasadnienie jest bardzo obszerne, a w dniu wczorajszym Komisje pracowały nad tym projektem uchwały, wszyscy się z nim zapoznali i będzie on dostępny w internecie, tak więc w ocenie radnego odczytywanie 10 stronicowego uzacnienia nie jest konieczne.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** wyraził zdanie przeciwne odnosząc się do przedstawienia projektu uchwały na posiedzeniu Komisji oraz stwierdził, że mieszkańcy chętnie posłuchają jakich inwestycji w najbliższym czasie mogą się spodziewać. W ocenie radnego jest to jedna z najważniejszych uchwał dzisiejszej sesji i powinna zostać wysłuchana w całości.

**Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym wniosek radnego Arkadiusza Sokółowskiego – załącznik nr 4 do protokołu.**

#### **Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały:**

**Komisja Budżetu** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Komisja Infrastruktury** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** poprosił o wyjaśnienie zmian zapisanych w następujący sposób „Uchwała Budżetowa otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 9.386.967,92 zł” oraz kolejnego punktu który jest powiązany odnośnie porozumień między jednostkami jst. Następnie poprosił o informację jakie wolne środki własne po zmianach na dzień obecny posiadamy oraz zapytał

o zmiany kwot dofinansowania na prowadzenie publicznych przedszkoli. Kolejne pytania dotyczyły udzielenia szczegółowych informacji odnośnie modernizacji Publicznych Szkół Podstawowych wraz z zakupem w gminie Szydłowiec, gdzie zostanie zlokalizowana stacja ładowania pojazdów w Gminie Szydłowiec oraz ilości i lokalizacji zielonych przystanków w Gminie. Radny poprosił o informację w jakim zakresie zostaną wykonane prace przy zagospodarowaniu boiska MKS oraz kiedy konkretnie nauczyciele mogą spodziewać się wypłaty wyrównania?

**Skarbnik Gminy Iwona Czarnota** odpowiedziała, że zapis odnośnie ustalenia dochodów i wydatków z zakresu administracji rządowej to jak już tłumaczyła podczas uchwalania budżetu zapis ten jest pierwszy raz wprowadzony do budżetu, a dotychczas było to zapisane w dochodach i wydatkach tj. § 201 i 206 „dotacje Urzędu Wojewódzkiego na zadania zlecone Gminie Szydłowiec”. Czyli to wprowadza się uchwałą Rady, a następnie zmienia decyzjami Wojewody i zostaje zwiększone zarządzeniami Burmistrza. Natomiast jeśli chodzi o porozumienia to również było to wyjaśniane na poprzedniej sesji § 231 i 663, tutaj mamy dotację z FOGR-u na zadania inwestycyjne i środki, które przychodzą nam z przedszkoli niepublicznych i innych form wychowania przedszkolnego z innych gmin tj. § 231. Zgodnie z zaleceniem RIO taki jest wymóg od tego roku żeby to było wprowadzane w treści uchwały w związku z czym na każdej sesji zapewne będzie to wprowadzane .Odpowiadając na kolejne pytanie Skarbnik wyjaśniła, że w tym roku mamy zwiększenie dotacji od Wojewody na wychowanie przedszkolne w związku z tym wychowanie przedszkole należy się dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w roku szkolnym w którym kończą 6 lat i przeznaczyć na zadanie własne Gminy i tj. dla szkół publicznych jak również dla przedszkoli i szkół niepublicznych w związku z czym zostaje ona podzielona na dochody dla Gminy Szydłowiec i dla jednostek niepublicznych. Odnośnie modernizacji szkół podstawowych wraz z zakupem wyposażenia to zgodnie z wnioskiem złożonym przez Gminę Szydłowiec mamy tutaj modernizację Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana III Sobieskiego w Szydłowcu - wykonanie dokumentacji technicznej, naprawa dachu w budynku przy ulicy Folwarcznej, zakup szafek dla uczniów; Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II ulica Wschodnia – montaż klimatyzacji na auli, zakup kotar, siedzisk na halę sportową, zakup szafek dla uczniów, modernizacja stolarki okiennej, drzwiowej; Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jan Chrapka w Majdowie – wykonanie dokumentacji technicznej, wymiana ogrzewania na elektryczne w budynku przedszkolnym oraz w budynku szkoły na pierwszym piętrze w dwóch salach i części administracyjnej, częściowa wymiana pokrycia dachowego, modernizacja sal lekcyjnych, łazienek, stołówki oraz nawierzchni w sali gimnastycznej; Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Sadku – wykonanie dokumentacji technicznej, wynagrodzenia inspektora nadzoru, przebudowa dachu.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** odpowiedział, że stacja ładowania samochodów elektrycznych zostanie zlokalizowana obok hotelu pod Dębem przy wjeździe do restauracji Kacperek. Powstaną tam miejsce postojowe i stacja do ładowania pojazdów. Natomiast jeśli chodzi o przystani to jeśli Burmistrz dobrze pamięta z wniosku to dotyczy to trzech przystanków zlokalizowanych przy ulicy Kościuszki. Poinformował również że prace przy MKS Szydłowianka będą dotyczyły nawodnienia boiska oraz ogrodzenia wewnątrz, wokół boiska.

**Zastępca Burmistrza Aneta Furmańska** oznajmiła, że wypłata wyrównania podwyżek dla nauczycieli planowana jest na 14 marca (wypłata wyrównania wynagrodzenia zasadniczego wypłacanego zawsze pierwszego dnia miesiąca) i 15 marca (planowana jest wypłata wyrównania godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli)

**Radny Maciej Kapturski** w związku ze zdjęciem zadania wieloletniego dotyczącego przebudowy ulicy Wschodniej zapytał, czy dobrze rozumie, że dokumentacja odnośnie tej ulicy zostanie wykonana w tym roku?

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** odpowiedział, że w związku z tym, że pojawiają się nabory europejskie dla Mazowsza i ten nabór jeśli Burmistrz dobrze pamięta planowany jest już w kwietniu tego roku to potrzebujemy dokumentów, które pozwolą nam aplikować o te środki. Nie jest możliwe wykonanie w tak krótkim czasie dokumentacji technicznej na tak długi odcinek jakim jest ulica Wschodnia wraz z sieciami które tam przebiegają. W związku z tym postanowiono, że zostanie wykonany program funkcjonalno-użytkowy, który będzie dokumentem dopuszczonym do konkursu i pozwoli spełnić formalny warunek przystąpienia do konkursu. Burmistrz dodał, że do tego wniosku dołączone zostaną również ulice Kilińskiego, Hłzecką i Radomska (przy Placu Wolności) oraz w ramach tego zadania planowane jest wybudowanie w ulicy Partyzantów od ulicy Narutowicza do ulicy Folwarcznej ścieżki rowerowej, tak żeby łączyła się ona ze ścieżką znajdującą się przy zalewie, ścieżka rowerowa od zalewu w kierunku ulicy Partyzantów i dalej w kierunku Książka Starego.

**Skarbnik Gminy Iwona Czarnota** odnosiła się jeszcze do pytania odnośnie wolnych środków informując, że będą one podane przy zatwierdzeniu pierwszego kwartału roku 2024.

**Przewodnicząca obrad** poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały – załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad 2 ppkt 3.**

**Skarbnik Gminy Iwona Czarnota** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie działań w ramach PROW na lata 2014-2020 /w zał. do prot./.

**Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały:**

**Komisja Budżetu** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Komisja Infrastruktury** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** poprosił o wskazanie kosztów obsługi tej pożyczki tj. odsetek i prowizji. Zapytał również o lata realizacji zadania, ponieważ w uzasadnieniu zapisane jest że są to lata 2023-2024.

**Skarbnik Gminy Iwona Czarnota** potwierdzała, że są to lata 2023-2024 jak w uzasadnieniu, ponieważ rozpoczęto w roku 2023, a zakończenie jest w ciągu 10 miesięcy od dnia podpisania umowy. Odnoszą się do kosztów obsługi pożyczki wyjaśniła, że oprocentowanie w BGK

nalicza odsetki do kwoty wykorzystanej pożyczki w okresach miesięcznych, jest to WIRON jednomiesięczny razy 0,25% na dzień 8 marca WIRON wynosił 5,057 razy 0,25% czyli odsetki to 1,26%. Skarbnik nie jest w stanie określić jaka to będzie dokładnie kwota, ponieważ może to być miesiąc czasu, więc od 1.000.000 złotych 1,26%, może to być pół miesiąca, a może to być dwa miesiące, w zależności od tego kiedy zostaną nam środki zwrócone z PROW.

**Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały– załącznik nr 6 do protokołu.**

**Ad 2 ppkt 4.**

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Krzysztof Kisiel** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania /w zał. do prot./.

**Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały:**

**Komisja Edukacji** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały– załącznik nr 7 do protokołu.**

**Ad 2 ppkt 5.**

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Krzysztof Kisiel** przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Złota Rączka dla Seniora” w Gminie Szydłowiec na rok 2024 /w zał. do prot./.

**Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały:**

**Komisja Edukacji** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** wyraził opinię, że inicjatywa jest bardzo dobra, jednak należy żałować dlaczego tak późno, ponieważ wojewódzkie programy polityki senioralnej na lata 2019-2021 mówiły o takich pomocach. Radny wyraził również wątpliwość o której wspominał na posiedzeniu Komisji Edukacji, a mianowicie chodzi o określenia stanu zdrowia. Zdaniem radnego ten zapis w § 1 jest zupełnie niepotrzebny, ponieważ nie mamy możliwości tego zweryfikowania (radny zastanawiał się w jaki sposób pracownicy urzędu mieliby to zrobić).

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Krzysztof Kisiel** odpowiedział, że na podstawie oświadczenia. Dyrektor dodał, że kpa dopuszcza taką formę.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** uważa, że wiele tych programów „Złota Rączka” funkcjonuje w wielu miastach i gminach w Polsce i z pozyskanych przez radnego informacji nie ma takiego określania, dlatego uważa je za zbędne. Radny wierzy w to, że te oświadczenia

będą zgodne z prawdą, ale wyszedłby on naprzeciw, aby usunąć ten zapis. Ponadto zapytał, co w sytuacji gdy np. urządzenie dobrej klasy nie będzie się nadawał do użytku, w jaki sposób pomożemy seniorowi? Zauważył, że wiele gmin ma określenie kwot tj. sama usługa np. 100 zł, a materiał w granicach 100 zł, bo takie radny widział. My nie mamy kwot i limitów w związku z czym zapytał jak rozwiążemy takie sytuacje?

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Krzysztof Kisiel** wyjaśnił, że usługa ma charakter wspierający, nie jest to usługa świadczona jako pogotowie remontowe. Zgodnie z zapisami koszt materiałów ponosi senior. W tym roku zobaczymy jak pilotażowo będzie dany program się realizował, a po roku będziemy mogli go ocenić i wprowadzić ewentualne inne rozwiązania, które by pomogły seniorom.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** doprecyzował, że my świadczymy tylko usługę, natomiast koszt zakupu materiałów ponosi senior.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** odniósł się do kwestii oświadczenia, które miałyby być pobierane, ponieważ w załącznikach go nie widzi, zapytał również kiedy i w jakiej formie senior miałby takie oświadczenie złożyć. Radny złożył wniosek w następującym brzmieniu *„Wnioskuje o wykreślenie w § 1 ust. 1 Regulaminu Programu „Złota Rączka dla Seniora” w Gminie Szydłowiec wyrazów „i stan zdrowia” oraz wykreślenie w regulaminie kwestii dotyczących stanu zdrowia seniora”*.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Krzysztof Kisiel** stwierdził, że kryteria przyznawania pomocy zostały określone, Dyrektor odczytał wspomniane kryteria oraz wyjaśnił co się w nie wpisuje.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** zauważył, że jeśli byśmy przyjęli zapis dotyczący niepełnosprawności to zawężamy katalog osób które rzeczywiście posiadają niepełnosprawność, a wiemy o tym że wielu seniorów po 65 roku życia ze względu na stan zdrowia może nie być w stanie wykonać takiej czy innej usługi. W ocenie Burmistrz ograniczałoby to w dużej mierze nasz program.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** uważa, że wręcz odwrotnie, katalog ten zostanie poszerzony.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa** zwrócił uwagę na fakt, iż jest to program pilotażowy, w związku z tym do kwestii czy stan zdrowia ma być ujęty czy też nie można wrócić po jakimś czasie. Intencją programu jest pomoc osobom niepełnosprawnym i chorym. Zdaniem radnego jak ktoś choruje to widać na oko i nie trzeba biegać z zaświadczeniami, wystarczy że się zgłosi, powie że źle się czuje oraz prosi o pomoc i temat powinien być zamknięty, ale wyjdzie to podczas realizacji tego projektu i w razie potrzeby będzie można ten zapis zostawić lub wykreślić.

**Radny Arkadiusz Sokółowski** stwierdził, że jego zdaniem ma tu miejsce pewne niezrozumienie, a Burmistrz to bardzo dobrze wyjaśnił, jeśli usuniemy ten zapis „i stan

zdrowia” to zostawimy tylko osoby niepełnosprawne, które będą uprawnione do skorzystania z tych usług. Natomiast jeśli dopiszemy „i stan zdrowia” oraz pobierzemy takie oświadczenie ten katalog na te osoby się rozszerza. Radny poinformował, że będzie przeciwko złożonemu wnioskowi.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Krzysztof Kisiel** wyjaśnił, że stan zdrowia dotyczy sytuacji wyjątkowych, czyli takich gdzie senior sam nie może zakupić materiału w związku z powyższym my będziemy świadczyli taką usługę, że będziemy chcieli i mogli na podstawie oświadczenia seniora ten materiał zakupić i tylko tutaj ta wzmianka jest i dotyczy to wyjątków. Celem programu jest wsparcie w naprawach, natomiast materiał zakupuje sam senior.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** stwierdził, że wszystko się zgadza, ale my mamy doprecyzowywać zapisy też załączników, a tutaj nie ma takich załączników, aby były takie oświadczenia gotowe dla naszych mieszkańców, jest to utrudnienie. Radny nie zgodził się również z wypowiedzią Wiceprzewodniczącego odnośnie określania „na oko” że ktoś jest chory.

**Radny Paweł Bloch** odnosząc się do zgłoszonego wniosku zaproponował coś innego co w ocenie radnego zaakceptować mogłyby i jedna i druga strona, a mianowicie usunięcie zapisu odnośnie stanu zdrowia z § 1 ust. 1 i z kryteriów przyznawania pomocy w § 3 również tych końcówek i to by zdecydowanie rozszerzyło zakres, natomiast jeśli chodzi o wykonywanie tych usług mamy § 6, który mówi, że osoby wykonując te prace mogą odmówić zakwalifikowania do realizacji usługi i od tego nie przysługuje odwołanie. Zdaniem radnego na tej podstawie ocenie osób wykonujących te usługi możemy pozostawić zakwalifikowanie czy dana usługa zostanie wykonana, czy nie, bez względu na stan zdrowia czy niepełnosprawność (której radny w tych zapisach nie widzi).

**Radny Arkadiusz Sokołowski** stwierdził, że w jego ocenie ten projekt jest bardzo dobrze przygotowany i nie ma potrzeby, aby go „szatkować”. Projekt ten rozumie w ten sposób, że jeśli wystąpi awaria u seniora z gminy Szydłowiec to ją zgłasza i jeśli ma możliwość to deklaruje zakupu niezbędnych do naprawy materiałów, a jeśli nie może bo ma niepełnosprawność lub deklaruje, że będzie miał z tym problem, bo jest chory to pracownik na tej podstawie dokonuje zakupu. Zdaniem radnego jest to jasne i nie ma potrzeby wprowadzania zmian w związku z czym będzie przeciwny każdemu wnioskowi.

**Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym wniosek radnego Marka Artura Koniarczyka – załącznik nr 8 do protokołu.**

**Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały – załącznik nr 9 do protokołu.**



## **Ad 2 ppkt 6.**

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy obiektom sportowym położonym w Szydłowcu przy ul. Targowej 8 /w zał. do prot./.

### **Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały:**

**Komisja Edukacji** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** wyraził poparcie dla inicjatywy i postaci, ponieważ to jak najbardziej zasłużony tytuł, ale jest zniesmaczony kwestią procedowania tego projektu uchwały, ponieważ leżał on „w zamrażalce” od ubiegłego roku i to bardzo długi czas. Radny podejrzewa jaki jest powód, że akurat na dniach będzie to procedowane (mowa o przyjmowaniu, tablicy pamiątkowej itd.) a mianowicie wybory. Stwierdził, że nie powinno to tak wyglądać, tym bardziej, że było zapytanie dotyczące IPN-u jak najbardziej zasadne, a którego to oświadczenia radny nie widział. Zdaniem radnego skoro podejmujemy takie uchwały (to samo mówił przy przyznawaniu tytuły „Zasłużony dla Miasta i Gminy Szydłowiec”) i tego się będzie trzymał, bo takie powinny być procedury, tutaj tego radnemu brakuje, dlatego poprosił o wyjaśnienia dlaczego się tak stało, że dopiero teraz procedowany jest ten projekt uchwały.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** zauważył, że udzielał już tej odpowiedzi na posiedzeniu Komisji.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** stwierdził, że odpowie na to pytanie. Burmistrz oznajmił, że jeśli chodzi o wniosek do IPN to nie ma nic do ukrycia i jeśli przekazuje takie informacje to one są do wglądu w wydziale. Wyjaśnił, że owszem nadania im. Jana Tatara stadionowi MKS w Szydłowcu zbiega się z wyborami, ale gdyby radny zgłębił temat i zainteresował się trochę postacią Jana Tatara to wiedziałby, że 19 marca mija druga rocznica śmierci Pana Jana Tatara i właśnie w związku z tą rocznicą organizowane są uroczystości.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** oznajmił, że był na posiedzeniu Komisji Edukacji i w żadnym uzasadnieniu nie było mowy o tym, że to dotyczy właśnie tej daty, dlatego poprosił o pokazanie w uzasadnieniu, że jest to jeden z powodów. Zdaniem radnego jest to powód bardzo istotny i jest jak najbardziej za, jednak prosi, aby go nie ubierać w bark znajomości dat, ponieważ to Burmistrz jest wnioskodawcą, dlatego poprosił aby w przyszłości informować radnych o wszystkich szczegółach każdego projektu uchwały, tak bardzo ważnego ja np. ten.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** poinformował, że nie może być obecny na każdej komisji, jeżeli jest to zawsze podaje uzasadnienie. Wszystkiego nie da się zapisać w uzasadnieniu, a w związku z tym, że podał bardzo ważne uzasadnienie tej daty, to uważa, że radny zweryfikuje swoje stanowisko i będzie bardziej za niż przeciw.

**Radna Wioleta Turek** przyznała, że na komisji Edukacji faktycznie padło takie pytanie, a ona nie zgłębiła się, że akurat 19 marca zmarł Pan Jan Tatar, ale zgłębiła tą wiedzę i dziś gdy padało to pytanie miała już tego świadomość, jednak Burmistrz pierwszy zgłosił się do odpowiedzi.

Zdaniem radnej istotne jest to, że stadion będzie miał nadawane to imię właśnie w drugą rocznicę śmieci Pana Jana Tatara, nie chodzi tylko o wybory, czy kampanię wyborczą, po prostu bądźmy ludźmi.

**Radny Marek Artur Koniarczyk** odnosząc się do wypowiedzi radnej Wiolety Turek stwierdził, że chwali się to, że człowiek potrafi się przyznać do błędy, jednak poprosi o nieubieranie tego dalej w kwestie wyborcze, ponieważ wiele działań wykonywanych dziś w gminie tak właśnie wygląda. Radny wycofał się ze swojej wcześniejszej wypowiedzi informując, że uważa, iż akurat tu kwestia nadania imiennie jest bardzo zasadna i chwala za to że taki projekt będzie przyjęty.

**Radny Arkadiusz Sokołowski** stwierdził, że uprawienie takiej polityki w związku ze zbliżającymi się wyborami nic nie da, a on wychodzi z założenia, że radni jak sobie zasłużyli przez całą kadencję tak ich ludzie później ocenią. Poprosił o zakończenie wątku politycznego na dzisiejszej sesji oraz zawnioskował o zakończenie dyskusji nad projektem uchwały.

**Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały– załącznik nr 10 do protokołu.**

**Ad 2 ppkt 7.**

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/406/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 25 października 2023 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Szydłowiec, warunków i zasad korzystania z tych obiektów, oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich/**zał. do prot./**.

**Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały:**

**Komisja Edukacji** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Komisja Budżetu** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Komisja Infrastruktury** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Radna Grażyna Rycerska** zauważyła, że zostało tu przedstawionych dużo przystanków, natomiast chciała zapytać o przystanek zlokalizowany w miejscowości Bark, a mianowicie czy wśród wymienionych znajduje się przystanek, o który apelowała Pani sołtys z tej miejscowości?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** przystanki o których mowa w wymienionych znajdują się po zachodniej stronie trasy szybkiego ruchu w miejscowości Bark. Nie są to nowe lokalizacje, są to lokalizacje już istniejące, wybudowane przez GDDKiA w trakcie budowy trasy S7.

**Radna Grażyna Rycerska** zapytała, czy dobrze rozumie, że ta Pani nie ma co liczyć na przystanek, o który apelowała?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** wyjaśnił, że nie jesteśmy zarządcą tej drogi i nie jesteśmy w stanie ustanowić tam nowych przystanków.

**Radna Grażyna Rycerska** oznajmiła, że nie pyta o drogę tylko o przystanek.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** odpowiedział, że przystanki znajdują się na drodze.

**Radna Grażyna Rycerska** stwierdziła, że to już jest problem Naczelnika.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** wyjaśnił, że przystanki znajdują się na drodze i aby można było ustanowić przystanek to w pierwszej kolejności zarządca drogi musi wprowadzić organizację ruchu wprowadzającą przystanek i wtedy my do naszej uchwały możemy wprowadzić taki przystanek po podpisaniu stosownego porozumienia jako przystanek, którego jesteśmy operatorem. W omawianym przypadku GDDKiA jest władna do tego, aby ustanowić taką lokalizację w miejscowości Barak, my tego zrobić nie możemy, ponieważ nie jesteśmy ani właścicielem tej drogi, ani zarządzającym.

**Radna Grażyna Rycerska** zapytała, czy dobrze rozumie, że nie da rady zrobić tego przystanku?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** odpowiedział, że my tego nie zrobimy, GDDKiA jest do tego władna.

**Radna Grażyna Rycerska** zapytała, czy zostanie postawiony przystanek od ulicy Zielonka w stronę Chlewisk z Szydłowca (zajazd jest).

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** potwierdził, że jest tam zajazd, natomiast jest to droga wojewódzka 727 i inwestycję w tą infrastrukturę prowadzi przede wszystkim zarządca drogi.

**Radna Grażyna Rycerska** oznajmiła, że oznacza to że nie wiemy czy będzie, czy nie będzie.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** stwierdził, że jeśli chodzi o przystanek przy ulicy Zielonka to wydaje mu się, że występowaliśmy do zarządcy o ustanowienie takiego przystanku, Burmistrz nie pamięta czy nie otrzymaliśmy odpowiedzi lub otrzymaliśmy odpowiedź negatywną, ale jest to do sprawdzenia. Natomiast jeśli takie pismo nie zostało wystosowane to Burmistrz poprosił Naczelnika o wystosowanie takiego pisma w sprawie tego przystanku, choć wydaje mu się, że takie pismo zostało już wystosowane.

**Przewodnicząca obrad** poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały – załącznik nr 11 do protokołu.

## **Ad 2 ppkt 8.**

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Szydłowieckiego Programu Drogowego na lata 2023-2025 z perspektywą do 2027 roku” /w zał. do prot./.

### **Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały:**

**Komisja Budżetu** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Komisja Infrastruktury** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

**Radny Arkadiusz Sokółowski** poprosił, aby Burmistrz wyjaśnił, których konkretnie odcinków ulicy Kościuszki dotyczy remont, a których przebudowa.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** wyjaśnił, że remont ulicy Kościuszki dotyczy odcinka pomiędzy ulicą Brzozową, a ulica Hubala. Natomiast jeśli chodzi o przebudowę to jest to odcinek od drogi serwisowej mniej więcej na wysokości Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego i dotyczy to budowy chodnika w tym miejscu gdzie chodnika nie ma oraz brakujący kawałek chodnika po przeciwnej stronie od końca drogi serwisowej do drogi prowadzącej na Wolę Korzeniową. Remont zostanie wykonany z środków własnych zaplanowanych w budżecie na ten rok, natomiast jeśli chodzi o przebudowę to jesteśmy po przetargu i wykonawca w najbliższym czasie ma wejść na budowę.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** uzupełnił wypowiedź Burmistrza informując że wykonawca wszedł na budowę, plac budowy został przekazany i od dnia dzisiejszego trwają prace.

**Radna Grażyna Rycerska** zapytała dlaczego w tabeli gdzie znajduje się wykaz dróg gminnych oraz wykaz dróg znajdujących się w mieście nie ma ulicy Jodłowej, Zielonej, Kwiatowej, a jest natomiast ulica Zielonka? Radna zapytała, czy przeoczyła coś, że Burmistrz już przejął tę ulicę?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** wyjaśnił, że jeśli chodzi o ulicę Zielonka to nie przy drodze 727 tylko po stronie Wymysłowa ta droga na części znajduje się w gminie Szydłowiec, ale jest to odcinek od Wymysłowa do granicy gminy Szydłowiec.

**Radna Grażyna Rycerska** stwierdziła, że trzeba było tak napisać, bo ona pomyślała, że przejęliśmy ulicę Zielonka.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** odpowiedział, że tak się nazywa ta ulica w granicach administracyjnych miasta.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** poinformował, że jeśli ulica o takiej nazwie znajduje się w gminie Szydłowiec to taka nazwa została wprowadzona.

**Radna Grażyna Rycerska** zapytała, co z pozostałymi ulicami o które pytała?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** wyjaśnił, że mamy różne kategorie dróg m.in. drogi gminne i drogi wewnętrzne. Drogi które są drogami wewnętrznymi nie mogą być ujęte jako drogi gminne, ponieważ Rada Miejska nie podjęła uchwały zaliczającej danej drogi do kategorii dróg gminnych. W związku z czym drogi te stają się drogami wewnętrznymi z mocy ustawy o drogach publicznych.

**Radna Grażyna Rycerska** stwierdziła, że jest tym bardzo zaskoczona. Jak do tej pory było powiedziane, że jest to droga wewnętrzna, a w wewnętrznych nie ma tu ujętej tej ulicy Jodłowej. Dodała, że nieraz prosiła, żeby ktoś z wydziału przyjechał i wyrównał doły na tej ulicy. Radna zaprosiła wszystkich na ulicę Jodłową, aby zobaczyli jak ta ulica wygląda. Poprosiła Burmistrza, aby to zostało dopilnowane twierdząc, że nie robi sobie kampanii wyborczej, a po prostu chce jeździć po normalnej drodze.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** potwierdził, że wiele dróg szutrowych po zimie wymaga naprawy. My sukcesywnie naprawiamy w tej chwili te drogi, jak również ulica Jodłowa jeżeli wymaga naprawy i zostało to zgłoszone do wydziału to taka ulica zostanie naprawiona.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Plewa** zapytał Burmistrza jaki jest plan działania wobec drogi na granicy Szydłowca i Zdziechowa. Powstało tam osiedle domów jednogodzinnych, a radny nie widzi tej drogi w planach na lata 2024-2025. Zdaniem radnego ta droga by się przydała, ponieważ ludzie tam mieszkają. Oczywiście rozumie, że jest to świeżo wybudowane osiedle i że są inne, które dłużej czekają na takie realizacje, jednak warto byłoby to uwzględnić w planach.

**Burmistrz Szydłowca Artur Ludew** odpowiedział, że droga ta jest wpisana do tegorocznego budżetu oraz że w tym roku mamy wykonać dokumentację techniczną i zrobimy wszystko, aby tak się stało.

**Radny Maciej Kapturski** zapytał jaką drogą jest ulica Staszica, ponieważ jest ona oznakowana jako droga wewnętrzna?

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** odpowiedział, że ulica Staszica nie jest oznakowana jako droga wewnętrzna, tylko jako strefa zamieszkania.

**Radny Maciej Kapturski** poprosił wyjaśnienie jak wygląda w takim razie sprawa z drogą 8KDD? Czy została ona przyjęta jako droga gminna? Czy jest to droga wewnętrzna? Radny dodał, że znajduje się ona w wykazie.

**Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Michał Kwiatek** odpowiedział, że droga 8KDD od początku była budowana jako droga gminna na podstawie ustawy ZRID-owskiej.

**Radny Maciej Kapturski** podziękował za odpowiedź dodając, że jest to dla niego ważna informacja.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały– załącznik nr 12 do protokołu.

**Ad 2 ppkt 9.**

**Kierownik Referatu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska Janusz Pytlak** przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy Szydłowiec na 2024 rok /w zał. do prot./.

**Opinia Komisji w sprawie omawianego projektu uchwały:**

**Komisja Edukacji** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie w systemie elektronicznym projekt uchwały– załącznik nr 13 do protokołu.

**Ad 3.**

Na tym porządek LIX sesji został wyczerpany.

**Przewodnicząca obrad** wypowiadając formułę „**Wysoka Rado, zamykam nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu**” zamknęła nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Szydłowcu.

Czas trwania sesji od godz. 13<sup>00</sup> do godz. 14<sup>50</sup>.

Rada podjęła uchwały: **LIX/431/24, LIX/432/24, LIX/433/24, LIX/434/24, LIX/435/24, LIX/436/24, LIX/437/24, LIX/438/24, LIX/439/24.**

Głosowanie w głosowaniu jawnym odbyło się poprzez system do głosowania i transmisji DSSS. Operatorem systemu była Paulina Bednarczyk.

**Protokolowała:**

**Paulina Bednarczyk**

**Przewodnicząca obrad**

**Jadwiga Kopycka**